
JORNAL OFICIAL DO MUNICI PIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS – ESTADO DA PARAÍBA 

ANO L Publicação Semanal Quinta-feira, 07 de maio de 2026. 

EDIÇA O EXTRA 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
                                                                                                                                         EXPEDIENTE                                                                                                                                                       1 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 
Distribuição Gratuita – Prefeito Constitucional – Arthur Vieira Carneiro 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AS 
INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA 
REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS, POR CONTA DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO CREDENCIAMENTO 
0001/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 
IN00030/2025. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para 
adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00087/2025 - Albanir 
Carneiro Suassuna - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 4.050,00. 
ASSINATURA: 07.05.26 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO 
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AS 
INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA 
REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS, POR CONTA DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO CREDENCIAMENTO 
0001/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 
IN00030/2025. ADITAMENTO: Realinhamento de preço 
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00087/2025 - Albanir Carneiro 
Suassuna - 2º Aditivo - acréscimo de 11,11% - equivalente a R$ 
475,00. O valor consolidado passa para R$ 20.725,00. 
ASSINATURA: 07.05.26 


